



2. V prípade meškania objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich z tejto zmluvy, zmluvné strany dodatkom k tejto zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy.
1. V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo zlých klimatických podmienok, ktoré bránia kvalitnej realizácii diela, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

#### IV. Cena za dielo

Cena za dielo bola stanovená **dohodou zmluvných strán** podľa Zákona č. 18/1996 Zb. o cenách následovne :

1. **SO 02– Verejné osvetlenie (cena za dielo bez DPH) 16 561,06 EUR**  
**Cena vrátane DPH 19 873,27 EUR**
2. Uvedená cena je, platná pre dobu realizácie

#### V. Fakturácia a platenie

1. Fakturácia bude prebiehať na základe skutočne vykonaných prác a dodávok, podľa jednotlivých etáp podľa postupnosti realizácie.
2. Splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi, pričom za deň finančného plnenia sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné údaje podľa zákona č. 289/1995 Zb. ako aj číslo a názov stavby, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Do doby uhradenia dohodnutej ceny za dielo je dielo vlastníctvom zhotoviteľa.

#### VI. Vykonávanie prác, odovzdávanie diela

1. Objednávateľ počas realizácie stavebných prác má právo ich kontrolovať a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadne vady, s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
2. Poučenie pracovníkov zhotoviteľa o špeciálnych predpisoch, platných v prevádzkach objednávateľa, zabezpečuje objednávateľ – pracovníci zhotoviteľa sú povinní tieto predpisy dodržiavať v plnom rozsahu.
3. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce.
4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Pokiaľ porušením tejto povinnosti vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ.
5. Riadne zhotovenie diela zhotoviteľ preukáže vykonaním funkčných skúšok, uvedených príslušnou STN, resp. projektom a východiskovou revíznou správou, ktorá je súčasťou dodávky.
6. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa v priebehu realizácie, znáša zhotoviteľ.

7. Vlastnícké právo k predmetu diela prechádza na objednávateľa prevzatím a zaplatením dokončeného diela.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať.
9. Zmluvné strany pri odovzdaní predmetu zmluvy spíšu zápisnicu v montážnom denníku o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná obidvoma zmluvnými stranami.

#### VII. Zodpovednosť za vady, záruka

1. Zhotoviteľ berie záruku za riadne vykonanie prác podľa tejto zmluvy odo dňa odovzдания ukončeného diela objednávateľovi. Doba záruky je 5 rokov. U dodávok, kde výrobca stanovil nižšiu záruku, platí záruka daná výrobcom.
2. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
3. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na diele, objednávateľ je povinný u zhotoviteľa uplatniť jej písomnú reklamáciu bez zbytočného odkladu po jej zistení. V reklamácii musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
4. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť bezodkladne na odstránenie opodstatnenej reklamácie, najneskôr však do 14 dní po obdržaní reklamácie. Náklady, spojené s odstraňovaním opodstatnenej reklamácie znáša zhotoviteľ.

#### VIII. Spory

Všetky spory, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením predmetu zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť dohodou.

#### IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami zákona č. 513/1990 Zb.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jedno vyhotovenie.

V Klčove ..... 16.8.2018

V Poprade, ..... 16.8.2018

Za objednávateľa :



Za zhotoviteľa : Peter Kosturák  
konateľ



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	IBV Kličov, SO 02 - VOS	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Kličov
		IČO	
Objednávateľ	Obec Kličov č. 112, 053 02 Spišský Štvrtok		
Projektant	Elcor, s.r.o. Poprad		
Zhotoviteľ	Elcor s.r.o. Scherffelová 1371/14, 058 01 Poprad	36456349	SK2020017736
Spracoval	Bc. M. Repka		
	Rozpočet číslo	CPV	
	<input type="text"/>	CPA	
	Dňa		
	<input type="text" value="07.08.2018"/>		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 450,40	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	10 605,76				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	3 045,61				18	VRN z rozpočtu	980,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 101,77	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	980,00
20	HZS		479,29	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	16 561,06
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 16 561,06	3 312,21
Dátum a podpis	Pečiatka	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>19 873,27</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kľzavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

*ml*

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: IBV Klčov, SO 02 - VOS

Objekt:

Objednávateľ: Obec Klčov č. 112, 053 02 Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: Elcor s.r.o. Scherffelová 1371/14, 058 01 Poprad

Miesto: Klčov

Spracoval: Bc. M. Repka

Dátum: 7.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 1 450,400**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 450,400**

1	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m - práca	hod	44,000	25,000	1 100,000
2	949942101D	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m - doprava plošiny	km	584,000	0,600	350,400

**M Práce a dodávky M 13 651,370**

**21-M Elektromontáže 13 339,205**

3	3410350095	CYKY 4x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	300,000	3,602	1 080,600
4	3484301720	Základy pre stožiar 5-12m	ks	14,000	135,000	1 890,000
5	3160115000	Stožiar kužeľový 6m zinkový, ELV PRODUKT	ks	14,000	156,800	2 195,200
6	3484301350	Uličné svietidlá LED na stĺp a výložník 1x40W, IP66	ks	14,000	173,340	2 426,760
7	3544199650	Svorka kotev.Ensto	ks	9,000	11,620	104,580
M0501						
8	3544199617	Svorka prepich AES 16-120/10-120,5212/3	ks	19,000	6,060	115,140
M0500						
9	3544199637	svorka nosná priama Ensto	ks	4,000	9,220	36,880
M0501						
10	3460000850	Objímka strmeňová 892501 s okom č.mater. 0001200100705	ks	2,000	13,106	26,212
11	3162154469	Príslušenstvo ku konzolám NN, VN - objímka strmeňová s predĺženým hákom 205 (kc.1000032540)	ks	9,000	13,575	122,175
M0304						
12	3691000116	Materiál pre uzemňovacie vedenia vodič FeZn 10 mm	m	334,000	1,114	372,076
13	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	112,000	0,435	48,720
14	3450662300	Svorkovnica GURO EKM 2072	ks	14,000	42,613	596,582
15	3580760751	Poistková vložka PV10 10A gG	ks	14,000	0,713	9,982
Un 500 V a.c./250 V d.c., veľkosť 10x38, gG - charakteristika pre všeobecné použitie, Cd/Pb free						
16	3410352545	NFA2X 2x25 Kábel samonosný, hliníkový	m	300,000	2,126	637,800
17	3410352546	NFA2X 4x35 Kábel samonosný, hliníkový	m	35,000	2,900	101,500
18	3457100780	Rúrka dvojplošťová KOPOFLEX BA - červená KF 09110 BA	m	370,000	1,770	654,900
Balenie: 50 m						
19	210040363	Montáž vodiča zväzkového NFA2X 4x25 mm2	m	35,000	2,046	71,610
20	210040365	Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x25 mm2	m	300,000	1,249	374,700
21	210040368D	Montáž konzoly VPS 600 na betónový stĺp DB demont	ks	3,000	12,540	37,620
22	210040374	Montáž objímky strmenovej 892501 s okom na JB	ks	2,000	27,246	54,492
23	210040378	Montáž skrutky napínacej M16 s otvoreným okom	ks	9,000	3,179	28,611
24	210040381	Montáž svorky nosnej 5028 univerzálna (2x16 - až 4x150 mm2)	ks	4,000	2,692	10,768

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: IBV Klčov, SO 02 - VOS

Objekt:

Objednávateľ: Obec Klčov č. 112, 053 02 Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: Elcor s.r.o. Scherffelová 1371/14, 058 01 Poprad

Miesto: Klčov

Spracoval: Bc. M. Repka

Dátum: 7.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	210040384	Montáž svorky kotevnej 5011/4F/25 (4x50 - až 4x120, 2x16-25 mm <sup>2</sup> )	ks	8,000	2,692	21,536
26	210040391	Montáž svorky prepichovacej 5209/3 Al (hl.ved.25 -120 mm <sup>2</sup> odb. 1,5-6 mm <sup>2</sup> )	ks	19,000	9,460	179,740
27	210050501	Demontáž ALFe1x16	km	0,180	120,000	21,600
28	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	ks	84,000	0,681	57,204
29	210150019	Časové relé dvojstupňová oneskorovacia jednotka, kontakty 2P	ks	3,000	6,946	20,838
30	210193057	Montáž skriňa poistkova SPP2	ks	2,000	17,000	34,000
31	3850008310	Časové relé CRM-81J/230V	ks	1,000	39,500	39,500
32	3570190793	Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2D IV P21	ks	2,000	49,500	99,000
33	3410360580	Stýkač inštalčný 16A N/O+N/C cievka 230V	ks	2,000	19,297	38,594
34	210201964	Montáž svetidla na stožiar do 10 kg	ks	17,000	10,500	178,500
35	210201964D	Montáž svetidla na stožiar do 10 kg demont	ks	3,000	5,300	15,900
36	210204122	Stožiarová pätká betónová	ks	14,000	31,500	441,000
37	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	14,000	16,187	226,618
38	210251512	Montáž stožiar VOS	ks	14,000	35,000	490,000
39	210251575	Vystavenie revíznej správy	hod	6,000	40,000	240,000
40	3540406800	HR-Svorka SS	ks	18,000	0,531	9,558
41	210260161	Zapojenie 4 žíl kábla alebo vodičov v istiacich domových skrinách do 16 mm <sup>2</sup>	ks	15,000	4,655	69,825
42	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	112,000	0,202	22,624
43	210800117	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	300,000	0,429	128,700
44	210950201	Platok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	ks	30,000	0,252	7,560

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 312,165**

45	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný , v zemi tr. 3 - 4	m3	7,000	33,487	234,409
46	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m3	7,000	11,108	77,756

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 479,292**

47	HZS000213m	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	28,000	14,524	406,672
48	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - úprava rozvádzača	hod	5,000	14,524	72,620

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 980,000**

**VRN03 Geodetické práce 430,000**

49	000300014	Geodetické práce - komplet	eur	430,000	1,000	430,000
----	-----------	----------------------------	-----	---------	-------	---------

rad

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: IBV Klčov, SO 02 - VOS

Objekt:

Objednávateľ: Obec Klčov č. 112, 053 02 Spišský Štvrtok

Zhotoviteľ: Elcor s.r.o. Scherffelová 1371/14, 058 01 Poprad

Spracoval: Bc. M. Repka

Miesto: Klčov

Dátum: 7.8.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>VRN07</b>		<b>Dopravné náklady</b>				<b>250,000</b>
50	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	250,000	1,000	250,000
<b>VRN13</b>		<b>Kompletačná a koordinačná činnosť</b>				<b>300,000</b>
51	001300021	Kompletačná a koordinačná činnosť - kompletačná činnosť bez rozlíšenia	eur	300,000	1,000	300,000
<b>Celkom</b>						<b>16 561,062</b>

341